
ORIGINALE

COMUNE DI GAMBUGLIANO
PROVINCIA DI VICENZA

Piazza Corobbo 1 - P.I. 00218530244

Tel. 0444/951601 – Fax 0444/951630

________________________________________________________________________

Ufficio:  TECNICO
N. : 42 .

DETERMINAZIONE AREA TECNICA

DEL 04-12-2017 N. 42

Oggetto: Affidamento incarico di supporto al Responsabile del procedimento in
materia edilizia. Impegno di spesa a favore dell'Avv. Calegari
Alessandro dello Studio Legale Associato "Calegari, Creuso, Lago" di
Padova.

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

PREMESSO che la Giunta Comunale, con proprio provvedimento n. 25 del 23/11/2017, ha
deliberato di individuare nello studio Legale Associato “Calegari,  Creuso, Lago” di
Padova – Net Center, Palazzo Tendenza – via S. Marco. 11/C, in particolare nella
persona dell’avv. Alessandro Calegari, a conoscenza delle problematiche da
affrontare, il soggetto cui affidare l’incarico di assistenza legale volto a verificare la
correttezza del procedimento amministrativo relativo all’ istanza di Permesso di
Costruire per “ristrutturazione di un edificio residenziale denominato Le sette sorelle,
in via Cariole per l’azienda agricola Le Cariole a Gambugliano”, sin qui adottato,
nonché supportare nel proseguo dell’iter amministrativo procedurale il responsabile
del procedimento anche in funzione del rilascio del Permesso di Costruire in
premessa citato;

VISTA la mail dell’avv. Calegari Alessandro con la quale si quantificano le competenze
per l’assunzione dell’incarico succitato in euro 2.000,00 oltre a cpa e IVA per totali
euro 2.537,60;

PRECISATO che per quanto riguarda lo svolgimento della prestazione:

sarà cura del professionista incaricato rendicontare dettagliatamente
l'attività svolta, nonché preavvertire quando i compensi maturati siano
prossimi al raggiungimento del tetto massimo di spesa; in difetto di tali
comunicazioni di avviso, nulla potrà essere preteso dal professionista in
supero al tetto preventivato;

qualora le problematiche per le quali si affida il presente incarico dovessero
sfociare effettivamente in un contenzioso giudiziale  e nell'affidamento della
difesa legale dell'Ente, nella determinazione del compenso di studio della

Determinazione del AREA TECNICA N° 42 del 04-12-2017 Pag. 1



controversia si terrà conto degli importi già riconosciuti per la presente
attività di assistenza legale;

VERIFICATA la disponibilità di spesa cap. 436 del Bilancio 2017 che  presenta sufficiente
disponibilità;

VISTO l'art. 36, comma 2, lettera a) del Nuovo Codice dei Contratti Pubblici, il quale
prevede, per gli affidamenti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a
40.000,00 euro, l'affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più
operatori economici (...);

RITENUTO pertanto, di procedere ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera a) e di affidare, in
esecuzione della succitata DGC n. 25 del 23/11/2017, esecutiva, all’Avv. Alessandro
Calegari, dello studio Legale Associato “Calegari, , Creuso, Lago” di Padova – Net
Center, Palazzo Tendenza – via S. Marco. 11/C, l’incarico di assistenza legale al fine
di definire la problematica in premessa citata;

di imputare la spesa predetta di euro 2.537,60 cpa ed IVA comprese, al cap. 436 del
Bilancio 2017 che presenta la necessaria disponibilità;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 25 del 23/11/2017;

VISTO il DM 140/2012 relativo alla determinazione dei nuovi valori professionali forensi;

VISTO il Nuovo Codice dei Contratti Pubblici;

VISTA la Deliberazione di C.C. n.9 del 19.01.2017 con cui sono stati approvati il
bilancio annuale 2017 e il bilancio pluriennale 2017-2019, esecutiva ai sensi di
legge;

VISTO il vigente Regolamento Comunale in materia di organizzazione degli uffici e
dei servizi adottato con D.G.C. n.43 del 30.07.2001 (aggiornato con D.G.C.
n.96 del 02.12.2002, n.30 del 12.06.2008, n.24 del 08.03.2010 e n.42 del
10.05.2010);

RICONOSCIUTA  la propria competenza in merito, si esprime parere di regolarità tecnica
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa
favorevole, ai sensi dell’articolo 147 – bis, comma 1, del vigente Decreto
Legislativo n° 267/2000, sul presente atto;

VISTO il decreto sindacale con il quale sono stati individuati i responsabili dei centri di
responsabilità;

ACQUISITI i pareri emessi ai sensi del D. Lgs. 267/2000, in calce riportati;

DETERMINA

Per le motivazioni in premessa citate che si intendono qui integralmente riportate,

di affidare, in esecuzione della DGC n. 25 del 23/11/2017, esecutiva,   allo studio Legale Associato
“Calegari,  Creuso, Lago” di Padova – Net Center, Palazzo Tendenza – via S. Marco. 11/C, in
particolare nella persona dell’avv. Alessandro Calegari, l’incarico di assistenza legale volto a
verificare la correttezza del procedimento amministrativo relativo all’istanza di Permesso di
Costruire per “ristrutturazione di un edificio residenziale denominato Le sette sorelle, in via Cariole
per l’azienda agricola Le Cariole a Gambugliano”, sin qui adottato, nonché supportare nel
proseguo dell’iter amministrativo procedurale il responsabile del procedimento anche in funzione
del rilascio del Permesso di Costruire in premessa citato;

di stabilire che:1.

Determinazione del AREA TECNICA N° 42 del 04-12-2017 Pag. 2



qualora le problematiche per le quali si affida il presente incarico dovessero sfociare
effettivamente in un contenzioso giudiziale  e nell'affidamento della difesa legale
dell'Ente, nella determinazione del compenso per la fase di studio della controversia si
terrà conto degli importi già riconosciuti per la presente attività di assistenza legale;

sarà cura del professionista incaricato rendicontare dettagliatamente l'attività svolta,
nonché preavvertire quando i compensi maturati siano prossimi al raggiungimento del
tetto massimo di spesa; in difetto di tali comunicazioni di avviso, nulla potrà essere
preteso dal professionista in supero al tetto preventivato;

di impegnare in favore dello Studio Legale Associato succitato,  la spesa di euro 2.537,602.
cpa ed IVA comprese, imputandola al cap. 436 del Bilancio 2017 che detiene la necessaria
disponibilità;

di sottoscrivere con l'avv. Alessandro Calegari, la convenzione d'incarico professionale di3.
cui allo schema allegato A alla presente;

di dare atto che:4.

è stata verificata la regolarità contributiva della Ditta in parola tramite piattaforma
dedicata (DURC online);

la prestazione professionale oggetto del presente provvedimento sarà fatturata al termine
della prestazione stessa, (salvo richiesta di liquidazione fondo spese/acconti da parte del
legale incaricato) con termine di pagamento a 30 giorni dal ricevimento della fattura
elettronica; il codice univoco dell'ufficio è: UFV8NW;

è stata nominato responsabile unico del procedimento (RUP) di cui all'art. 101 del Nuovo
Codice dei Contratti Pubblici, Geom. Barbara Faggionato;

l'adempimento di cui all'art. 29, comma 1 del Nuovo Codice dei Contratti Pubblici,
secondo le disposizioni di cui al D.Lgs. n. 33/2013, è assolto mediante pubblicazione del
presente provvedimento nella sezione Amministrazione Trasparente del sito web
istituzionale del Comune di Gambugliano;

ai sensi dell’art. 3 della Legge 7.8.1990 n. 241 e s.m.i. avverso la presente determinazione
può essere presentato ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni ovvero al
Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 giorni dalla sua piena conoscenza tramite la
pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune.

IL RESPONSABILE
DELL’AREA TECNICA
Dott. Arch. Testolin Andrea

______________________________

Determinazione del AREA TECNICA N° 42 del 04-12-2017 Pag. 3



Determinazione del AREA TECNICA N° 42 del 04-12-2017 Pag. 4



Ufficio:  TECNICO
N. : 42 .

DETERMINAZIONE AREA TECNICA

DEL 04-12-2017 N. 42

Oggetto: Affidamento incarico di supporto al Responsabile del procedimento in
materia edilizia. Impegno di spesa a favore dell'Avv. Calegari
Alessandro dello Studio Legale Associato "Calegari, Creuso, Lago" di
Padova.

PARERE REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Parere Contabile: Favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000 e art. 3 D.L. 174/2012).

IMPEGNO DI SPESA

N.   180
sub Anno

2017
del

04-12-2017
Comp./Res.

C

Capitolo
       436

Articolo
Cod.
bil.

101020
3

SIOPE
1331

Descrizione capitolo:
SPESE PER LITI ARBITRAGGI E RISARCIMENTI

Causale impegno
Affidamento incarico di supporto al Responsabile del procedimento in materia edilzia. Impegno di
spesa a favore dell'Avv. Callegari Alessandro dello Studio Legale Associto "Calegari, Creuso,
Lago" di Padova.

Importo operazione €.       2.537,60

IL RESPONSABILE DEL
SETTORE FINANZIARIO
Dott. Tornambe' Francesco

______________________________

Determinazione del AREA TECNICA N° 42 del 04-12-2017 Pag. 5



Ufficio:  TECNICO
N. : 42 .

DETERMINAZIONE AREA TECNICA

DEL 04-12-2017 N. 42

Oggetto: Affidamento incarico di supporto al Responsabile del procedimento in
materia edilizia. Impegno di spesa a favore dell'Avv. Calegari
Alessandro dello Studio Legale Associato "Calegari, Creuso, Lago" di
Padova.

________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico io sottoscritto, che copia della presente determinazione è affissa da oggi
all’albo pretorio per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

li   07-12-2017   IL DIPENDENTE INCARICATO

______________________________

Determinazione del AREA TECNICA N° 42 del 04-12-2017 Pag. 6


